



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

23 de diciembre de 2022

No. Solicitud: INABIE/DSG/NUM.078/2022

Objeto de la compra: "Adquisición de Suministros de Oficina (materiales gastable) para uso de la institución".

Rubro: **44120000 Equipos de oficina, accesorios y suministros**
Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Especificaciones del bien a comprar	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos	color azul, caja de 12, tinta base de aceite punta fina	Cajas	500	100.00	50,000.00
2	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	De 3 anillos, 1" en vinil color negro y/o blanco.	Unidad	150	247.50	37,125.00
3	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	De 3 anillos, 2" en vinil color negro y/o blanco.	Unidad	150	247.50	37,125.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	De 3 anillos, 3" en vinil color negro y/o blanco.	Unidad	150	247.50	37,125.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	De 3 anillos, 4" en vinil color negro y/o blanco.	Unidad	100	247.50	24,750.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	De 3 anillos, 5" en vinil color negro y/o blanco.	Unidad	100	247.50	24,750.00
7	44122104	2.3.9.2.01	Clips jumbo	Jumbo 50 mm. sujetador de papel de acero inoxidable	Cajas	500	80.00	40,000.00
8	44122104	2.3.9.2.01	Clips pequeño	pequeño 33 mm. sujetador de papel de acero inoxidable	Cajas	500	70.00	35,000.00
9	44122011	2.3.9.2.01	Folders	color amarillo 8 1/2 x 11	Cajas	500	577.50	288,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	44122011	2.3.9.2.01	Folders	color amarillo 8 1/2 x 14	Cajas	200	687.50	137,500.00
11	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras	Estandar de metal Fabricada en acero fundido de alta calidad Capacidad hasta de 25 hojas Diseño funcional con base antiderrapante Riel con ventana indicadora de resurtido de grapas Gran durabilidad y larga vida útil, color: negro, tamaño: stapler only, Número de modelo SWI44401S	Unidad	100	363.00	36,300.00
12	44121706	2.3.9.2.01	Lápices de madera	Color: grafito, cuerpo: hexagonal, grado No.2 cantidad 12/1.	Cajas	100	93.50	9,350.00
13	44121628	2.3.9.2.01	Porta clip	Porta clip, de metal resistente, color negro/gris.	Unidad	100	70.00	7,000.00
14	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 5x3 color amarillo neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
15	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 3x3 color amarillo neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
16	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 2x3 color amarillo neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
17	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 5x3 color azul neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
18	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 3x3 color azul neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
19	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 2x3 color azul neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
20	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 5x3 color naranja neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

21	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 3x3 color naranja neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
22	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 2x3 color naranja neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
23	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 5x3 color rosado neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
24	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 3x3 color rosado neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
25	14111530	2.3.9.2.01	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Post-it 100 hojas 2x3 color rosado neon, papel adhesivo resistente	Unidad	150	95.00	14,250.00
26	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	punta resistente plastico duradero color resaltante, color rosado claro 12/1	Unidad	144	49.50	7,128.00
27	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	punta resistente plastico duradero color resaltante, color amarillo 12/1	Unidad	144	49.50	7,128.00
28	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	punta resistente plastico duradero color resaltante, color verde claro 12/1	Unidad	144	49.50	7,128.00
29	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	punta resistente plastico duradero color resaltante, color azul claro 12/1	Unidad	144	49.50	7,128.00
30	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	punta resistente plastico duradero color resaltante, color Naranja Claro 12/1	Unidad	144	49.50	7,128.00
31	44122026	2.3.9.2.01	Saca Grapas	Sacagrapas, 5.7 x 4.7 cm, material plástico y metal, color negro ó gris.	Unidad	100	71.50	7,150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

32	44121506	2.3.9.2.01	Sobre	Manila 10x13 color amarillo con cordón ó con broche.	Cajas	10	500.00	5,000.00
33	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras	Sin punta, tamaño (L x P x A 21 cm) material plásticos y metal, color azul y roja. De acero inoxidable	Unidad	100	77.00	7,700.00
34	55121729	2.3.9.2.01	Indicadores de Paginas	De 42x12 mm de 125 hojas paquete 5/1	Unidad	250	243.00	60,750.00
							TOTAL:	1,052,015.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero No. 599, Edif. INABIE, Sector Manganagua, Santo Domingo, Distrito Nacional	Cantidad total solicitada	Inmediata

Génesis Villafañe S.

Génesis N. Villafañe Sepúlveda

Encargada Departamento de Compras y Contrataciones
GV/xm



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino